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                                            Raporti i vitit 2018       Tetor,  01.-31.10.2018 

 

1. Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit të Kontratave 

 

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhim it  të Kontratave , gjatë muajit tetor  
2018,  ka kryer këto aktivitete: kërkesat p ër hartimi n e detyrave projektuese dhe 

identifikimi n e  nevojave, shqyrtimi i kërkesave të banorëve të bashkësive lokale 
dhe inkorporimi i tyre në planet e Komunës, njoftimi me kohë i kompanive publike 

dhe subj ekteve relevante , me qëllim të koordinimit të punëve, incizimi i gjendjes 
ekzistuese të infrastru kturës në qytetin e Prishtinës,  si dhe kompletimi i 

dokumentacionit teknik për procedimin e tyre në organet kompetente, mbik ëqyrja 
e realizimit të projekteve k onform marrëveshjes etj .  

 

1.1. Shqyrtimi i kërkesave 

 
Gjatë muajit teto r, Drejtoria ka proceduar 163  kërkesa të ndryshme të bashkësive 

lokale dhe banorëve: për ndërtimin e rrugëve, trotuareve dhe kanalizimeve, 
kërkesa për rregulli min e rrugëve dhe kanalizimeve , kërkesa nga kompanitë 

publike  -  leje për gropim dhe intervenime për sanimin e defekteve të ndryshme, 
kërkesa nga kompanitë për formime të komisioneve për kontrollimin e punëve, 

kërkesa të natyrave të ndryshme rreth definimit të zgjidhjes në te rren etj. Nga 
numri i përgjithshëm prej 163  kërkesave të pranuara, 80 janë zgjidhur . 

 

1.2. Dërgimi i kërkesave për hartimin e detyrave projektuese dhe   
      identifikimin e nevojave 

 
Duke marrë për bazë Ligjin mbi planifikimin hapësinorë, Ligjin mbi ndërtimin e 

objekteve investive , si dhe Ligjin për  projektim , e në veçanti planet rregull uese , 
janë dërguar kërkesat për hartimin e detyra ve  projektuese për këto rrugë në zonat 

urbane  dhe rurale .  
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1.3. Raportimi i menaxherëve të projekteve infrastrukturore 
 
 
 

 
 

 

Drejtoria  

 

Drejtoria e Investime ve  Kapitale dhe Menaxhim it  të 
Kontratave  
 

Sektori  Menaxhimi i kontratave  ( Ndërtimi i ulët )  

Drejtori  
 

Gëzim Mehmeti  
 

 

Raportoi  
 

Duk agjin  Buçaj , idn.,  u.d. i s hef it të S ektorit  
 

 
Kontrolloi ï Përpunoi  

 

Muhamed Emra , idn ., zyrtar i lartë për ndërtim urban  
 

 

Periudha raportuese  
 

01- 31.10.2018,  muaji tetor 

Menaxhëret e projekteve  

Ibrahim Gervalla  

Muhamed Emra  

Afërdita Hasimi  

Zyhrie Pllana  

Krenar Xhaferi  

Fevzi Jetullahu  

Irfete Zejneli  

Fatmir Uka  

Halil Fejziu  

Imer Mavriqi  

Suzana Pllana  

Merita Mihovci  

Qazim Bajrami  
 

Organi mbik ëqyrës  

Azem Buzuku  

Aferdita Sopi  

Behxhet Gashi  

Ramadan Nebiu  

Hazir Krasniqi  

Amire Krasniqi  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

01 
 

Projekti :  Ndërtimi i disa rrugëve me kub ze betoni në Hajvali  Vlera e 
projektit:  
 

359.351,97  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

Plani dinamik 
90 ditë  

Operatori :  NTP óREXHA COMó 
 

Nr.616 1 7 060  
521  
dt.0 8,09,2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra , idn    
 

 
 

Projekti i vitit :  
          2017  

Organi 
mbik ëqyrës:  
 

 

Suzana Pllana , idh ., Hazir Krasniqi , tek.  i gjeod.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 

 
 
 
Punët e 
realizuara  

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òGostivari ó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkukaó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 1ó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 2ó; 

¶ Vendosja e kub zeve të betonit n± rrug±n òSherif  Vitiaó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 1(te xhamia)ó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 2ó (te xhamia)ó; 

¶ Vendosja e kub zeve t± betonit n± rrug±n òkrahu 3ó (te xhamia)ó. 
 
 

 

Punët në 
realizim  

¶ Vendosja e kub zeve të betonit në rrugën òReshat Bardhi ó ( lagj ja òUlpiana e 

Reó)ó; 

¶ Vendosja e kub zeve të betonit në rrugën òRexhep Plaki ó ( lagj ja òUlpiana e 

Reó)ó. 

 
¶  

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
 

 
 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
( I ) 

 

Situacioni  
( I I ) 

 
 

Situacioni  
( I I I ) 

 
 

Situacioni  
( IV ) 

 

Situacioni  
( V ) 

 

Situacioni  
( VI ) 

 

50.000.0  50.000.0  

 

50.000.0  

 
 

50.000.0  
 

50.000.0  
 

50.000.0  

 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

Punimet jane duke u zhvilluar sipas planit dinamik, mirëpo do të kemi vonesa 
të ekzek utimit të punimeve për shkakë se,  së pari , do të presim realizmin e 
kontratës "Ndërtimi i kolektorit në Hajvali, lagj ja Vitiali ó dhe òNd±rtimi i 
rrjeteve të kanalizmeve fekale në  lagjen òUlpiane  e Reó n± Hajvali " nga 
operatori tjet ër , pastaj të vazhdojmë ekzekutimin e rrugëve të parapara me 
kontr atë.  
 

Kemi ngecje t ë punimeve nga banorë t e fshatit Hajvali, p ër  shkakë se një 
pjes ë e rrugicave n ëpë r lagje nuk jan ë përfshirë  në këtë projekt dhe 
domosdoshmerisht ë këmbngulin q ë të  ndërtohen edhe rrugicat e tyre.  
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Punimet jane  duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik  
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RAPORTI MBIK ËQYRËS  
 

SHIFRA 

02 
 

Projekti :  
 

Ndërtimi i disa rrugëve dhe i kanalizimit fekal dhe 
atmosferik në krahun e djathtë dhe të majtë të rrugës 
òBajram Bahtiri ó në Prishtinë  

Vlera e 
projektit:  
 

286.655,32  û 
 

Investuesi :  Komuna e Prishtinë s 
 

 

Plani dinamik 
150 ditë . 

 
Operatori :  

SHPK òGerlica Company ó 
 

Nr.616 1 7 087  
521  
dt.  02.10. 2017  
 

 

Menaxheri i 
projektit :  
 

 

 

Muhamed Emra , idn .   
 

 
 
 

Projekti i vitit 
: 

          2017  

Organi 
mbik ëqyrës : 
 

 

Zyhrije Pllana , ida., Azem Buzuku , tek.ndë rt.  
 
 

 

Kontrollimi  - Përshkrimi i punimeve sipas pozicioneve të realizuara  
 

V
ë

lli
m

i 
 f
iz

ik
 Punët e 

realizuara  

 

-  Vendosja e skajoreve betonarme në krahun e majtë të rrugës ñBajram 

Bahtiriò; 

-  Vendosja e skajoreve betonarme në krahun e rrugës ñBekim Maniò. 

 

Punët në 
realizim  

-  Vendosja e kub zeve të  betonit  

V
ë

lli
m

i 
f

in
a

n
c
ia

r
  

 
Situacionet  
( Pagesat e 
proceduara)  

Situacioni  
 

( I ) 
 

Situacioni  
 

( I I ) 
 
 

Situacioni  
 

( I I I ) 
 
 

Situacioni  
 

( IV ) 
 

Situacioni  
 

( V ) 
 

Situacioni  
 

( VI ) 
 

50.000.0  50.000.0  50.000.0  

 

50.000.0  
 

50.000.0  

 
 
 
 

 
 
 
 

Vonesat  
Shkalla e cilësisë  

 

-- 
 

Mesatar  
 

Rekomandime , 
masat për t õu 
ndërmar rë 

 

Vlerësimi i 
progresit në 
projekt  

 
Punimet janë duke u zhvilluar në bazë të  planit dinamik  
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